XII. At beatus David, tametsi audivisset illud, *Dominus transtulit peccatum tuum*; non abstinuit tamen a poenitentia rex licet: verum 28 loco purpuræ saccum induit (5), pro inauratis sedibus (6), in cinere et lumi rex sedebat 17; nec in cinere sedebat tantum, verum etiam cinere vescebatur, sicut ipse ait: *Quoniam cinerem tanquam panem manducabam* 18. Oculum nimis cupidum lacrymis confecit.

14 Hebr. xi, 27. 15 II Reg. xii, 13. 16 ibid. 17 ibid. 18 16; Jon. iii, 6. 19 Psal. ci, 10.

(1) Ὁ βασιλεύς ὁ πορφυροφόρος. Hec aliter legitur in codd. Roe, Ottob. 2 et Casaub. in hunc modum: Ἄλλὰ Δαβὶδ ὁ βασιλεύς οὐκ ἠγανάκτησεν· sed rex David non indignatus est: quam lectionem tenet et Grædecus. Pro, ἐτύφλωσεν, non excæcavit, legitur in Coislin. et Ottob., ἐτύφωσεν, non infuravit. Utraque lectio probabilis, ne priorem mutarem suscipere sequentia, quibus Davidem ait sibi per fidem Deum præsentem representasse ac vidisse.

(2) Ὁ προφήτης εὐθὺς παρῆν. Non statim sed ferme post annum, nimirum nato jam Davidi ex æthiæ filio, Nathan ad eum redarguendi causa missus est. Quamobrem vide an non præferenda sit lectio Coisliniana lectio ita se habens: Ὁξέως ἐπράχθη τὸ πρᾶγμα, οὐ προφήτης παρῆν, Δεγχοσ καὶ παρῆν, κακίως ὁμολογεῖ τὸ κακόν· Cito peracta res est: propheta non interfuerat, non ullus qui conviceret. Ille tamen peccatum confitetur.

(3) Τὴν ἁμαρτίαν σου. Ita editi et Coisl. At codd. Roe, Casaub. et Ottob. 2 habent in Biblia, τὴν ἁμαρτίαν σου, quod etiam legit Cyrillus inferior n. 22. Paulo post, ubi Cyrillus legit, Παροξύνω παροξύνοντας τοὺς ἔχθρους Κυρίου, LXX Rom. edit. habent, Παροξύνω παροξύνοντας τοὺς ἔχθρ. Κυρ. At cum Cyrillo cõsensit cod. Alexandrinus LXX Interpretum et Aldina editio; nisi quod pro, ἔχθρους Κυρίου, hæc habet, ἔχθρους σου, inimicos tuos. Lectio quam tenet est Cyrillus, est Aquilæ interpretis.

(4) Ἐφαγον. Additur in codd. Roe, et Casaub. ac versione Grædecii reliqua pars prophetici versiculi: Καὶ τὸ πῦμα μου μετὰ κλαυθμοῦ ἐκρίνω· Et potum meum cum fletu misceram.

(5) Saccum induit. Davidem peccati sui poenitentem sacco se induisse, non ait disertè Scriptura,

quæ eum tantum, finito septem dierum, quem avertebat filii sui mortis causa susceperat, luctu, vestimenta mutasse refert: quæ ex re, et Judæorum sacco se in poenitentia consternentium usu, optime colligere potuit Cyrillus sacco, dum poenitentiam egit, usum esse sanctum regem, qui aliqui psal. xxix, vers. 12. Deum ait saccum suum conscidisse. Eum quoque in cinere sedisse Scriptura non loquitur: sed ipse in loco mox adducto testatur cinerem, ex capillis quibus sine dubio aspersus erat decidentem tanquam panem, manducasse. Cyrillus quæ de Ninivitarum rege dicuntur Jonæ iii, 6, ad Davidem transtulisse videtur. Alioqui poenitentes et luctu morentes Hebræis, sacco indutos in cinere sedisse, sparsa ubique in Scripturis testimonia fidem faciunt.